
Usnesení ze schůze OZ obce Hlavice dne 1.10.2018 
Přítomen: Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Miroslav Pytloun, 

                   Ing. Josef Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

 

Omluven:  

 
1) Rekonstrukce hřbitovní zdi 
 
OZ bylo seznámeno s doplněnou nabídkou od společnosti Výtahy MSV Liberec.  

Jako poradce byl přizván pan Devátý. Po následné diskuzi proběhlo hlasování o uzavření smlouvy dle 
nabídky se společností Výtahy MSV Liberec na rekonstrukci průčelní hřbitovní zdi na místním hřbitově. 
 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schválilo uzavření smlouvy s Výtahy MSV Liberec na 
rekonstrukci hřbitovní zdi. Výtahy MSV Liberec budou vyzvány k brzké realizaci projektu. 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (2)  
 
 
   
2) Rozpočtové opatření č. 2 
  

Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy Rozpočtové opatření 

 č. 2 dle přiložené přílohy 

 
Celkový rozpočet po úpravách / rozpočtové opatření č. 2/, kterým se rozpočet navyšuje v příjmech o 
30.000,- Kč i ve výdajích o 30.000,- Kč, činí celkem v příjmech 5.295.060,60 Kč  
a ve výdajích 5.295.060,60 Kč.   
 
 
Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
3) Žádost o podání informace – Ing. Josef Pytloun 
 
Ing. Josef Pytloun vyslovil dotaz na momentální stav zpracování 1. změny územního plánu obce Hlavice. 
Starosta obce Miroslav Pytloun bude dotazovat příslušný orgán (Magistrát města Liberec). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4) Žádost o pokácení dřevin mimo les - Hatrikovi  
 

Manželé Hatrikovi žádají OÚ Hlavice o pokácení dvou stromů na pozemku 145/14 v k.ú. Hlavice v době 

vegetačního klidu. Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a jednohlasně schválilo povolení 
k pokácení daných dřevin. 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
5) Žádost o pokácení dřevin mimo les - Kristkovi  
 
Manželé Kristkovi žádají OÚ Hlavice o pokácení dvou stromů na pozemcích 736 a 174/10 v k.ú. Hlavice 

v době vegetačního klidu. Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a jednohlasně schválilo povolení 
k pokácení daných dřevin. 
 

Pro  -           (9)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
6) Autobusová zastávka - Lesnovek 
 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schválilo renovaci autobusové zastávky v Lesnovku. 

 

 

Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (1)  
 
 
Další možností bylo vybudování zcela nové autobusové zastávky, což by byla finančně náročnější varianta. 
 
 
7) Informace – obecní byt nad místní ZŠ 
 
Na obecní byt nad místní ZŠ byla uvalena blokace na užívání do roku 2021. Tato blokace neumožňovala 
využít prostor k přestavbě, tak aby v budově ZŠ mohla být umístěna ZŠ i MŠ. Kuchyně s jídelnou by vznikla 
v prostoru přístavby. Tuto blokaci se podařilo zrušit a je tedy možné plánovat realizaci přemístění MŠ do 
budovy ZŠ v „dohledné době“.  
 
 
 
 
 
 
 



8) Pohostinství Hlavice 
 
Starosta obce informoval OZ o dlouhodobém neplacení nájemného za místní pohostinství. 
Dále informoval o novém zájemci o provozování místního pohostinství. 
 
 
9) Špatný stav vchodových dveří do MŠ 
 
Pan Ing. Josef Pytloun upozornil OZ na špatný stav vchodových dveří do MŠ. Navrhl nahradit tyto dveře 
původními dveřmi ze ZŠ, které by měly být v o dost lepším stavu. 
 
 
10) Silnice Lesnovek-Hlavice 
 
Starosta obce Miroslav Pytloun upozornil na problémový úsek silnice z Hlavice do Lesnovka, kde silnice 
prochází lesním úsekem a kořeny zvedají povrch asfaltu. Tento problém už byl úspěšně řešen v části, kde 
okolní stromy patřily obci a došlo k jejich pokácení. Pan Ing. Josef Pytloun přislíbil promluvit s majitelem 
lesa a získat povolení k pokácení problémových dřevin.    
 
 
11) Školská rada - informace 
 
Tomáš Rolf informoval OZ o jednání Školské rady, které proběhlo 26.9.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hlavici dne 1.10.2018 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 
 


